АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

09.09.2024                                                                                                                            № 442

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района

от 17 мая 2018 № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания
отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Тегульдетского района, за исключением обучающихся
с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся 1-4 классов»

Руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 30 августа

2024 года № 367а «Об обеспечении бесплатным питанием детей из многодетной семьи,
размер среднедушевого дохода которой не превышает полторы величины прожиточного
минимума на душу населения, обучающихся в областных государственных и
муниципальных общеобразовательных организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 17 мая

2018 года № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания
отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и обучающихся 1-4 классов» (в редакции постановлений Администрации
Тегульдетского района от 18.09.2020 № 404, от 20.01.2022 № 46, от 05.12.2022 № 580,
от 10.10.2023 № 455, от 29.08.2024 № 429)  следующие изменения:

1.1. В постановлении:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся 1-4 классов и обучающихся, указанных в пункте 4) части 1
статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных
мерах социальной поддержки многодетных семей»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2023 года № 2386 «О государственной
информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа
в социальной сфере», Законом Томской области от 28 декабря 2010 года № 336-ОЗ
«О предоставлении межбюджетных трансфертов», постановлением Администрации
Томской области от 17 января 2017 года № 6а «Об утверждении Правил предоставления
и методики распределения иных межбюджетных трансфертов на частичную оплату
стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Томской области, за исключением обучающихся

2

с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся по образовательным
программам начального общего образования и обучающихся, указанных в пункте 4) части
1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных
мерах социальной поддержки многодетных семей»;

3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского
района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся 1-4 классов и обучающихся, указанных в пункте 4) части 1 статьи 4 Закона
Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной
поддержки многодетных семей» (согласно приложению);

1.2. Внести в Порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского
района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
обучающихся 1-4 классов следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
 «Порядок частичной оплаты стоимости питания отдельных категорий обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района, за
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 1-4
классов и обучающихся, указанных в пункте 4) части 1 статьи 4 Закона Томской области
от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки
многодетных семей»;

2) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Порядок определяет порядок частичной оплаты стоимости

питания отдельных категорий отдельных категорий обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Тегульдетского района (далее - Организация), за
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся 1-4
классов и обучающихся, указанных в пункте 4) части 1 статьи 4 Закона Томской области
от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки
многодетных семей» за счет средств, предоставленных из областного бюджета в форме
межбюджетных трансфертов, в соответствии с частями 1, 4 статьи 37 Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Законом Томской области от 28 декабря 2010 года № 336-ОЗ «О предоставлении
межбюджетных трансфертов»,  и средств, предусмотренных местным бюджетом на
частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся (далее –
Средства).»;

1.3. Приложение 1 к Порядку частичной оплаты стоимости питания отдельных
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и обучающихся 1-4 классов изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Порядку частичной оплаты стоимости
питания отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций Тегульдетского района, за
исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся 1-4 классов и обучающихся,
указанных в пункте 4) части 1 статьи 4
Закона Томской области от 5 июня 2024 года
№ 47-ОЗ «О дополнительных мерах
социальной поддержки многодетных семей»

3

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района,
предоставляющих частично оплачиваемое питание

отдельным категориям обучающихся

Полное наименование
образовательной организации

Сокращенное
наименование

образовательной
организации, адрес

Список обучающихся,
имеющих право на
частичную оплату
стоимости питания

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ «Белоярская
СОШ»

п. Белый Яр,
ул. Школьная,

д. 10

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Берегаевская средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ «Берегаевская
СОШ»

п. Берегаево,
ул. Ленинская, д. 17

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Красногорская основная
общеобразовательная школа»

МКОУ
«Красногорская

основная
общеобразовательная

школа»
д. Красная Горка,

ул. Советская, д. 31

Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Тегульдетская средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ «Тегульдетская
СОШ»

с. Тегульдет,
ул. Советская, 3, стр. 1

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Черноярская средняя
общеобразовательная школа»

МКОУ «Черноярская
СОШ»

п. Черный Яр,
ул. Щитовая, д. 6

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Четь-Конторская основная
общеобразовательная школа»

МКОУ «Четь-Конторская
ООШ»

п. Четь-Конторка,
ул. Садовая, д. 2/1

»;
1.4. Приложение 2 к Порядку частичной оплаты стоимости питания отдельных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и обучающихся 1-4 классов изложить в следующей редакции:

4

«Приложение 2
к Порядку частичной оплаты стоимости
питания отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций Тегульдетского района, за
исключением обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучающихся 1-4
классов и обучающихся, указанных в пункте 4)
части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5
июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных
мерах социальной поддержки многодетных
семей»

Начальнику РОО Администрации Тегульдетского района
                                                                     (наименование ОМС)

                                             от ____________________________________________
(Ф.И.О.) родителя (законного представителя)

___________________________________

                                    проживающего по адресу:______________________

                                             № телефона:_____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

На основании пункта 1.2 Порядка частичной оплаты стоимости питания отдельных
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, обучающихся 1-4 классов и обучающихся, указанных в пункте 4) части 1 статьи
4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах
социальной поддержки многодетных семей», прошу включить

_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество ребенка)
учащегося ______  класса  ___________________________  в списки на
                                                        (наименование школы)
предоставление питания.

Извещен(а), что в случае прекращения основания для частичной оплаты стоимости
питания обязан(а) немедленно уведомить ответственного специалиста РОО
Администрации Тегульдетского района о данном факте.

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152- ФЗ «О
защите персональных данных», даю согласие на обработку моих персональных данных:

- фамилия, имя, отчество;
- адрес места жительства (по регистрации и фактический)

и персональных данных ребенка:
- фамилия, имя, отчество;
- данные СНИЛС.

«___»___________20      г.                                                            (подпись) »;

5

1.5. Приложение 3 к Порядку частичной оплаты стоимости питания отдельных

категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
Тегульдетского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья и обучающихся 1-4 классов изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к Порядку частичной оплаты стоимости
питания отдельных категорий обучающихся
муниципальных общеобразовательных
организаций Тегульдетского района, за
исключением обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся 1-4 классов и обучающихся,
указанных в пункте 4) части 1 статьи 4
Закона Томской области от 5 июня 2024
года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах
социальной поддержки многодетных
семей»

А К Т
обследования места жительства обучающегося

«___»__________20__года

(населенный пункт)

Комиссия в составе:
Специалиста РОО Администрации Тегульдетского района:

Представителя администрации сельского поселения:

Специалиста отдела опеки и попечительства Администрации Тегульдетского района:

составила настоящий акт обследования места жительства обучающегося,
жизнедеятельность которого объективно нарушена в результате сложившихся
обстоятельств и, который не может преодолеть данные обстоятельства самостоятельно
или с помощью семьи.

Обследование проведено по адресу: село (поселок, деревня) _____________________
Тегульдетского района, улица (переулок) ___________________________, дом________,
корпус _________,
квартира _______.
По указанному адресу проживает семья в  составе:
 ________________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество, родственные связи)

Специалист РОО Администрации Тегульдетского района: ______________ /ФИО/

Представитель администрации сельского поселения: ____________ /ФИО/

Специалист отдела опеки и попечительства Администрации Тегульдетского района:
 __________________ /ФИО/».

2. Настоящее постановление обнародовать в Информационном бюллетене
муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в информационно-

6

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования в Информационном бюллетене муниципального образования
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября
2024 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Чигрин Юлия Владимировна
8(38 246) 2-11-73
roo@teguldet.gov70.ru